

Protokół Nr 2/2025
z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej
Rady Miejskiej w Opocznie
z dnia 11 lutego 2025r.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Krzysztof Grabski - Przewodniczący Komisji.
Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji.

Ad. pkt. 1.

Krzysztof Grabski – Przewodniczący Komisji – otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. pkt. 2.

Przedłożenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu).

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedłożenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z miesiąca stycznia 2025r.
4. Dożywianie dzieci i młodzieży.
5. Funkcjonowanie i koszty utrzymania świetlic wiejskich.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja przyjęła proponowany porządek obrad bez zmian.

Ad. pkt. 3.

Przyjęcie protokołu z miesiąca stycznia 2025r.

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Komisji do Spraw Rodziny Młodzieży i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Opocznie Nr 1/2025 z dnia 22 stycznia

2025r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy jak również został zamieszczony w informatorze programu e - sesja.

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 1/2025 z dnia 22 stycznia 2025r.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji przedłożonej z dnia 22 stycznia 2025r.

Komisja głosami: za – 4, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 1/2025 z dnia 22 stycznia 2025r.

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w stacjonarnym posiedzeniu komisji, następnie zaprosił radnych na część wyjazdową, na której zaplanowano wizytę w Szkole Podstawowej i świetlicy wiejskiej w Dzielnej, wizję lokalną boiska i nieruchomości w Janowie Karwickim, wizytę w świetlicy wiejskiej w Karwicach.

Po przerwie.

Przewodniczący Komisji przeszedł do dyskusji w pkt 6. Zapytania i wolne wnioski.

Ad. pkt. 6.

Zapytania i wolne wnioski.

Podczas wyjazdowej części posiedzenia Komisja odwiedziła Szkołę Podstawową oraz świetlicę wiejską w Dzielnej, następnie przeprowadziła wizję lokalną boiska i nieruchomości położonych w Janowie Karwickim (działki nabywane przez Gminę Opoczno nr: 912, 913, 1510, 1511 oraz działka zbywana nr 882).

W miejscowości Karwice, świetlica wiejska nie została udostępniona Komisji.

Komisja pozytywnie oceniła funkcjonowanie Szkoły Podstawowej i świetlicy wiejskiej w miejscowości Dzielna.

Radny Dariusz Kołodziejczyk - stwierdził, iż budynek szkoły wykorzystywany jest w maksymalny sposób a koszty utrzymania budynku są jak najbardziej zoptymalizowane. OSP, stowarzyszenia i Szkoła Podstawowa w Dzielnej w sposób umiejętny dzielą się kosztami, w związku z tym, tak umiejętnie wykorzystywany budynek szkoły może posłużyć jako pewnego rodzaju wzorzec dla innych miejscowości, jak maksymalnie wykorzystywać mienie gminy przy minimalnych nakładach finansowych.

Radny Łukasz Konecki:

- przekazał prośbę p. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dzielnej, który prosi radnych RM o pomoc w załatwieniu wszelkich niezbędnych potrzeb szkoły (lista potrzeb zostanie przedstawiona w najbliższym czasie).

– stwierdził, iż działka w Janowie Karwickim (nr 882), którą gmina będzie chciała zbyć, zostanie sprzedana za kwotę mniejszą niż proponowaną przez rzeczoznawcę, co spowoduje dopłatę w dużej kwocie do nabywanej działki (nr 912, 913, 1510, 1511).

Radny Tomasz Kopera – stwierdził, iż operat szacunkowy dot. działki w Janowie Karwickim (nr 882), jest zawyżony (to kwota 295 200,00 zł). W ocenie radnego, maksymalną kwotą jaką gmina może otrzymać za powyższą działkę, to kwota 150 000,00 zł. Jest zdania, iż operat szacunkowy działki w Janowie Karwickim (nr 912, 913, 1510, 1511) którą gmina chce zakupić za 263 000,00 pod świetlicę wiejską, jest zawyżony. Uważa, że cena nie jest adekwatna do realnej wartości działki, o co najmniej kilkadziesiąt tysięcy zł. Radny popiera budowę świetlicy w Janowie Karwickim.

W dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, radny Dariusz Kołodziejczyk, radny Łukasz Konecki, radny Tomasz Kopera.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji przeszedł do omawiania pkt 4 a następnie pkt 5.

Ad. pkt. 4.

Dożywianie dzieci i młodzieży.

Elżbieta Matyśkiewicz – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawiła informację, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie p. Elżbieta Matyśkiewicz.

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. pkt. 5.

Funkcjonowanie i koszty utrzymania świetlic wiejskich.

Zdzisław Miękus – Dyrektor Miejskiego Domu Kultury – przedstawił informację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Opocznie p. Zdzisław Miękus.

Ad. pkt. 7.

Zamknięcie posiedzenia.

Godzina rozpoczęcia komisji 9.00, godzina zakończenia komisji 10.50.

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Grabski

Protokołowała:

K. Zaroda - Olkowska

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej